
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 24 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 49294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
36

20
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

36208 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire. Objeto: 20217101
Madrid  / Rehabilitación de hangares y talleres / Maestranza Aérea de
Madrid (Tramitación anticipada). Expediente: 4023020035900.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES30.

6. Descripción de la licitación: 20217101 Madrid  / Rehabilitación de hangares y
talleres / Maestranza Aérea de Madrid (Tramitación anticipada).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo de ejecución (Ponderación: 15%).
9.2) Plazo de garantía y majoras de las condiciones de garantía (Ponderación:

25%).
9.3) Precio (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE ADIANTE TECNOLOGÍA INGENIERÍA Y SERVICIOS, S.A.
- JOAQUIN PEREZ ARROYO, S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 24 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 49295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
36

20
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A79115465.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.434.683,55 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.647.913,13 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-463451.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de diciembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de agosto de 2021.

Madrid, 19 de agosto de 2021.- Director de Adquisiciones del Mando de Apoyo
Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A210047994-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-23T14:50:47+0200




